R l £
N | Clean
A

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo
Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO EXTERNQ

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

FRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector piiblico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros anélogos
Transferencias a la Seguridad Sacial
Donativos
Transferencias al exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESQ
BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Municipio de Apan
Estado de Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/enef2020 Al 04/sep./2020

2020

$91,646,067.57

$0.00
$4,959,423.71
$0.00

$0.00
$10,197,533.74
$725,457.10
$1,004,943.90
$0.00
§74,758,709.12

$0.00

$0.00
$75,730,676.26

$37,172,663.24
$6,633,575.32
$14,648,567.51
$466,030.00
$33,553.99
$0.00
$366,805.30
$3,125,522.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$13,283,958.90
$15,915,391.31

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$23,223,261.85

$22,987,238.54
$236,023.31
$0.00
-$23,223,261.85

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Fechay
hora de Impresién

F

3/sep./2020
06:01 p. m.

2018

$145,300,335.57

$0.00
$8,591,676.11
$0.00

$0.00
$18,310,609.17
$2,469,959.28
$2,403,707.68
$0.00
$113,524,383.33

$0.00

$0.00
$95,614,686.67

$54,771,436.31
$9,831,387.51
$25,357,210.37
$677,730.00
$0.00

$0.00
$289,757.89
$3,859,799.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$827,365.59
$49,685,648.90

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$35,466,933.05

$35,173,051.15
$292,132.90
$1,7498.00
-$35,466,933.05

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



e , Municipio de Apan
\é@é{‘%&l Estado de Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor Del 01/ene/2020 Al 04!53;).12020\ Fechay |;)3/55p_,'2020
Rep: rptEstadoFlujosEfective hora de Impresion | 06:01 p. m.
Concepto 2020 2019
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO, $14,218,715.85
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $12,268,523.97
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $26,487,239.82

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que

Profa. Maria Antonieté‘dve' los Angele Anaya Ortega ™

os ETdos Financieros y sus notas, son razonablemente correctos'y son !espo sabilidad del emisor”.

ATEMEN

Lic. Edgar Cruz Rico

Sindico Procurador



