

Municipio de Apan Estado de Hidalgo

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2020 Al 04/sep./2020

Usr: supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fecha y 03/sep./2020 hora de Impresión 06:01 p. m.

Concepto	2020	2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN ORIGEN		
ONIGEN	\$91,646,067.57	\$145,300,335.57
ENDEUDAMIENTO EXTERNO	\$0.00	\$0.00
IMPUESTOS	\$4,959,423.71	\$8,591,676.11
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS DERECHOS	\$0.00	\$0.00
PRODUCTOS	\$10,197,533.74	\$18,310,609.17
APROVECHAMIENTOS	\$725,457.10	\$2,469,959.28
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$1,004,943.90	\$2,403,707.68
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DEPLYADOS DE LA	\$0.00	\$0.00
COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$74,758,709.12	\$113,524,383.33
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN SERVICIOS PERSONALES	\$75,730,676.26	\$95,614,686.67
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$37,172,663.24	\$54,771,436.31
SERVICIOS GENERALES	\$6,633,575.32	\$9,831,387.51
Transferencias internas y asignaciones al sector público	\$14,648,567.51	\$25,357,210.37
Transferencias al resto del sector público	\$466,030.00	\$677,730.00
Subsidios y subvenciones	\$33,553.99 \$0.00	\$0.00
Ayudas sociales	\$366,805.30	\$0.00
Pensiones y jubilaciones	\$3,125,522.00	\$289,757.89 \$3,859,799.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$0.00 \$13,283,958.90	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$15,915,391.31	\$827,365.59 \$49,685,648.90
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN ORIGEN		
	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00 \$0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION APLICACIÓN	\$0.00	\$0.00
AL ELONGION	\$23,223,261.85	\$35,466,933.05
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	200 007 000 7	
BIENES MUEBLES	\$22,987,238.54 \$236,023.31	\$35,173,051.15
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$292,132.90
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$23,223,261.85	\$1,749.00 - \$35,466,933.05
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	\$0.00	60.00
ENDEUDAMIENTO NETO	\$0.00	\$0.00 \$ 0.00
INTERNO EXTERNO	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$0.00	\$0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00 \$0.00	\$0.00
And a second contrasting and a second	φυ.υυ	\$0.00



Usr: supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Municipio de Apan Estado de Hidalgo Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2020 Al 04/sep./2020

Fecha y 03/sep./2020 hora de Impresión 06:01 p. m.

Concepto

2020

2019

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

-\$7,307,870.54 \$26,487,239.82 \$19,179,369.28

\$14,218,715.85 \$12,268,523.97 \$26,487,239.82

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Profa. Maria Antonieta de los Angeles Anaya Ortega

Presidenta Municipal Constitucional

Avila Ruíz

Tesorero Municipal

Lic. Edgar Cruz Rico

Sindico Procurador